Kempten™'**

offentliche Sitzungsvorlage

Stadtrat am 30.01.2025

Amt: 31 Amt flr Finanzen
Verantwortlich: Herr Haugg
Vorlagennummer: 2024/31/560/1
TOP 2

Haushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2025 mit den
Haushaltsplanen der von der Stadt Kempten (Allgau) verwalteten
Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung
Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten.

- Finanzplanung der von der Stadt Kempten (Allgau) verwalteten
Stiftungen und Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen
Spitalstiftung Kempten

- Stellenpldne 2025

Haushalt 2025

der von der Stadt Kempten (Allgau)
verwalteten Stiftungen

1. Haushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2025 mit den
Haushaltsplanen der von der Stadt Kempten (Allgau)
verwalteten Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der
Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen
Spitalstiftung Kempten.

2. Finanzplanung der von der Stadt Kempten (Allgau)
verwalteten Stiftungen und der Seniorenbetreuung
Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten.

3. Stellenplane 2025



1. Haushaltssatzung fiir das Haushaltsjahr 2025 der von der Stadt
Kempten (Allgau) verwalteten Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der
Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung
Kempten

Der Stadtrat beschlieBt die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen nach Art. 63 ff. der
Gemeindeordnung fiir den Freistaat Bayern (GO) fir das Haushaltsjahr 2025 mit folgender
Fassung:

§1
Abs. 1:

Die Haushaltsplane der von der Stadt Kempten (Allgau) verwalteten Stiftungen fiir das
Haushaltsjahr 2025 werden wie folgt festgesetzt:

Bezeichnung der Stiftung Verwaltungs- Vermégens-
haushalte haushalte
EUR EUR
- jeweils in Einnahmen und Ausgaben -
Protestantische Spitalstiftung 844.900 313.800
Katholische Waisenhaus-Stiftung 7.160.900 241.300
Protestantische Waisenhaus-Stiftung 34.400 19.000
Allgemeine Wohltatigkeitsstiftung 3.810 2.910
Protestantische Wohltatigkeitsstiftung 60 10
Stipendienstiftung 9.310 5.160
Schiiler-Stiftung 150 100
A. u. C. M. Calgeer'sche Wohltatigkeitsstiftung 1.450 280
F. u. E. Merkt'sche Veteranen - Stiftung 10.300 200
Georg Deuringer'sche Stiftung 168.400 12.200
Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung 39.800 4.900
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung 5.600 4.120
Gertraut Dinnebier-Stiftung 5.460 2.730
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung 47.390 3.190
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung 66.600 46.400
Abs. 2:

Der Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung
fur das Geschéaftsjahr 2025 wird wie folgt festgesetzt:

im Erfolgsplan

in den Ertragen 6.928.500 EUR
in den Aufwendungen 7.199.600 EUR
Verlust 271.100 EUR

2024/31/560/1 Seite 2 von 5



im Vermogensplan
in den Ausgaben auf

Deckungsmittel

Eigenkapital

Zuschiisse der Stiftung
Verrechnung mit Gewinnricklage
Einnahmen aus Kreditabruf
Verrechnung mit Kapitalrticklage

§2
Abs. 1:

629.716

358.616
271.100
0
0
0

EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Kredite flr Investitionen und InvestitionsférderungsmaBnahmen der o.g. Stiftungen sind

bei keiner Stiftung vorgesehen.

Abs. 2:

Flr die Finanzierung von Ausgaben im Vermédgensplan der Seniorenbetreuung Altstadt

der Prot. Spitalstiftung sind keine Kreditaufnahmen vorgesehen.

§3
Abs. 1:

In den Vermdgenshaushalten der Stiftungen werden keine Verpflichtungsermachtigungen

festgesetzt.

Abs. 2:

Im Vermdgensplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung

wird keine Verpflichtungserméachtigung festgesetzt.

§4
Abs. 1:

Der Hochstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach

dem Haushaltsplan wird wie folgt festgesetzt:

Bezeichnung der Stiftung EUR
Protestantische Spitalstiftung 140.000
Katholische Waisenhaus-Stiftung 1.193.000
Protestantische Waisenhaus-Stiftung 5.000
Allgemeine Wohltatigkeitsstiftung 0
Protestantische Wohltatigkeitsstiftung 0
Stipendienstiftung 1.000
Schiler-Stiftung 0
A. u. C. M. Calgeer sche Wohltatigkeitsstiftung 0
F. u. E. Merkt "sche Veteranen - Stiftung 1.000
Georg Deuringer “sche Stiftung 28.000
2024/31/560/1 Seite 3 von 5




Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung
Gertraut Dinnebier-Stiftung

Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung

Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung

Abs. 2:

6.000

7.000
11.000

Der Hochstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem
Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung

Kempten wird auf 1.000.000 EUR festgesetzt.

§5

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft.

2. Finanzplanung der von der Stadt verwalteten Stiftungen und der
Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung

Kempten

Abs. 1:

Finanzplane der von der Stadt Kempten (Allgau) verwalteten Stiftungen mit folgenden
Abschlusszahlen fiir die Finanzplanungsjahre 2026 - 2028:

Bezeichnung der Stiftung

2026

EUR

2027

EUR

2028
EUR

Protestantische Spitalstiftung
Katholische Waisenhaus-Stiftung
Protestantische Waisenhaus-Stiftung
Allgemeine Wohltatigkeitsstiftung
Protestantische Wohltatigkeitsstiftung
Stipendienstiftung

Schiiler-Stiftung

A. u. C. M. Calgeer’sche Wohltatigkeitsstiftung
F. u. E. Merkt "sche Veteranen - Stiftung
Georg Deuringer “sche Stiftung

Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung
Gertraut Dinnebier-Stiftung

Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung

Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung

Abs. 2:

- jeweils in Einnahmen und Ausgaben -

1.076.400
7.637.000
72.400
3.790
1.240
8.350
2.010
1.980
14.800
179.600
42.700
6.420
6.590
49.730
73.600

1.116.900
7.799.400
56.400
3.990
1.090
15.850
1.370
3.590
12.300
217.600
45.400
7.920
9.260
50.100
127.800

1.122.400
7.962.800
41.600
3.790
1.090
13.910
2.590
3.090
6.300
182.600
45.200
7.720
8.360
57.040
89.500

Den Finanzplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung mit
folgenden Abschlusszahlen flr die Finanzplanungsjahre 2026 - 2028:

2024/31/560/1

Seite 4 von 5




2026 2027 2028

EUR EUR EUR

Ausgaben 637.700 638.900 640.000
Deckungsmittel (Einnahmen)

- Eigenkapital 367.700 368.900 370.000

- Verrechnung mit Kapitalriicklage 0 0 0

- Stiftungszuschiisse 270.000 270.000 270.000

- Fremdkapital (Kreditabruf/Zuschuss) 0 0 0

3. Stellenplane 2025

Die gem. Art. 20 Abs. 2 BayStG i. V. m. Art. 64 Abs. 2 Satz 2 GO und § 2 Abs. 1 Nr. 4 i.
V. m. § 6 KommHV-K aufgestellten Stellenplane 2025 fiir die Beamten und tariflich
Beschaftigten der von der Stadt Kempten (Allgau) verwalteten Stiftungen und der
Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung werden beschlossen.

2024/31/560/1

Seite 5 von 5




	Datum
	Beratungsfolge
	FLD_VONAME
	Beschluß
	Sachverhalt
	Beschlußvorschlag
	FAuswirkung
	Anlage

