# **Kempten**<sup>Allgäu</sup>



## öffentliche Sitzungsvorlage

Stadtrat am 30.01.2025

Amt: 31 Amt für Finanzen

Verantwortlich: Herr Haugg Vorlagennummer: 2024/31/560/1

#### TOP 2

Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 mit den Haushaltsplänen der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten.

- Finanzplanung der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten
- Stellenpläne 2025

# Haushalt 2025

# der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen

- 1. Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 mit den Haushaltsplänen der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten.
- 2. Finanzplanung der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten.
- 3. Stellenpläne 2025

# 1. Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten

Der Stadtrat beschließt die Haushaltssatzung samt ihren Anlagen nach Art. 63 ff. der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) für das Haushaltsjahr 2025 mit folgender Fassung:

**§ 1**Abs. 1:
Die Haushaltspläne der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen für das Haushaltsjahr 2025 werden wie folgt festgesetzt:

Bezeichnung der Stiftung	Verwaltungs- haushalte EUR	Vermögens- haushalte EUR
	- jeweils in I	Einnahmen und Ausgaben -
Protestantische Spitalstiftung	844.900	313.800
Katholische Waisenhaus-Stiftung	7.160.900	241.300
Protestantische Waisenhaus-Stiftung	34.400	19.000
Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung	3.810	2.910
Protestantische Wohltätigkeitsstiftung	60	10
Stipendienstiftung	9.310	5.160
Schüler-Stiftung	150	100
A. u. C. M. Calgeer'sche Wohltätigkeitsstiftung	1.450	280
F. u. E. Merkt'sche Veteranen - Stiftung	10.300	200
Georg Deuringer'sche Stiftung	168.400	12.200
Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung	39.800	4.900
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung	5.600	4.120
Gertraut Dinnebier-Stiftung	5.460	2.730
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung	47.390	3.190
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung	66.600	46.400

Abs. 2: Der Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung für das Geschäftsjahr 2025 wird wie folgt festgesetzt:

#### im Erfolgsplan

in den Erträgen	6.928.500	EUR
in den Aufwendungen	7.199.600	EUR
Verlust	271.100	EUR

2024/31/560/1 Seite 2 von 5

#### im Vermögensplan

in den Ausgaben auf 629.716 EUR

## **Deckungsmittel**

Eigenkapital	358.616	EUR
Zuschüsse der Stiftung	271.100	EUR
Verrechnung mit Gewinnrücklage	0	EUR
Einnahmen aus Kreditabruf	0	EUR
Verrechnung mit Kapitalrücklage	0	EUR

§ 2

#### Abs. 1:

Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen der o.g. Stiftungen sind bei keiner Stiftung vorgesehen.

#### Abs. 2:

Für die Finanzierung von Ausgaben im Vermögensplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Prot. Spitalstiftung sind keine Kreditaufnahmen vorgesehen.

§ 3

#### Abs. 1:

In den Vermögenshaushalten der Stiftungen werden keine Verpflichtungsermächtigungen festgesetzt.

#### Abs. 2:

Im Vermögensplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung wird keine Verpflichtungsermächtigung festgesetzt.

§ 4

#### Abs. 1:

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Auszahlungen nach dem Haushaltsplan wird wie folgt festgesetzt:

Bezeichnung der Stiftung	EUR

Protestantische Spitalstiftung	140.000
Katholische Waisenhaus-Stiftung	1.193.000
Protestantische Waisenhaus-Stiftung	5.000
Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung	0
Protestantische Wohltätigkeitsstiftung	0
Stipendienstiftung	1.000
Schüler-Stiftung	0
A. u. C. M. Calgeer 'sche Wohltätigkeitsstiftung	0
F. u. E. Merkt 'sche Veteranen - Stiftung	1.000
Georg Deuringer´sche Stiftung	28.000

2024/31/560/1 Seite 3 von 5

Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung	6.000
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung	0
Gertraut Dinnebier-Stiftung	0
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung	7.000
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung	11.000

#### Abs. 2:

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten wird auf 1.000.000 EUR festgesetzt.

#### § 5

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft.

# 2. Finanzplanung der von der Stadt verwalteten Stiftungen und der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung Kempten

**Abs. 1:** Finanzpläne der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen mit folgenden Abschlusszahlen für die Finanzplanungsjahre 2026 – 2028:

Bezeichnung der Stiftung	2026	2027	2028
	EUR	EUR	EUR
	•		
	- Jew	eils in Einnahmen	una Ausgaben -
Protestantische Spitalstiftung	1.076.400	1.116.900	1.122.400
Katholische Waisenhaus-Stiftung	7.637.000	7.799.400	7.962.800
Protestantische Waisenhaus-Stiftung	72.400	56.400	41.600
Allgemeine Wohltätigkeitsstiftung	3.790	3.990	3.790
Protestantische Wohltätigkeitsstiftung	1.240	1.090	1.090
Stipendienstiftung	8.350	15.850	13.910
Schüler-Stiftung	2.010	1.370	2.590
A. u. C. M. Calgeer 'sche Wohltätigkeitsstiftung	1.980	3.590	3.090
F. u. E. Merkt´sche Veteranen - Stiftung	14.800	12.300	6.300
Georg Deuringer´sche Stiftung	179.600	217.600	182.600
Albert, Maria und Luise Wehr-Stiftung	42.700	45.400	45.200
Fritz und Gerti Schindele-Stiftung	6.420	7.920	7.720
Gertraut Dinnebier-Stiftung	6.590	9.260	8.360
Gerd und Ulrike Seuwen Stiftung	49.730	50.100	57.040
Dr. Rudolf-Zorn-Stiftung	73.600	127.800	89.500

### Abs. 2:

Den Finanzplan der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung mit folgenden Abschlusszahlen für die Finanzplanungsjahre 2026 - 2028:

2024/31/560/1 Seite 4 von 5

	2026	2027	2028
	EUR	EUR	EUR
Ausgaben	637.700	638.900	640.000
Deckungsmittel (Einnahmen)			
- Eigenkapital	367.700	368.900	370.000
- Verrechnung mit Kapitalrücklage	0	0	0
- Stiftungszuschüsse	270.000	270.000	270.000
- Fremdkapital (Kreditabruf/Zuschuss)	0	0	0

## 3. Stellenpläne 2025

Die gem. Art. 20 Abs. 2 BayStG i. V. m. Art. 64 Abs. 2 Satz 2 GO und § 2 Abs. 1 Nr. 4 i. V. m. § 6 KommHV-K aufgestellten Stellenpläne 2025 für die Beamten und tariflich Beschäftigten der von der Stadt Kempten (Allgäu) verwalteten Stiftungen und der Seniorenbetreuung Altstadt der Protestantischen Spitalstiftung werden beschlossen.

2024/31/560/1 Seite 5 von 5